MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

Formato de informacién de aplicaciéon de recursos del FORTAMUN

Al 31 del Mes de DICIEMBRE del Afio

Destino de las Aportaciones
(rubro especifico en que se aplica)
Dietas a funcionarios municipales
Sueldos Base
Sueldos base al personal eventual
Prima vacacional
Aguinaldo o gratificacion de fin de afio
Cuotas para el seguro de vida del personal
Seguro de responsabilidad civil, asistencia legal y otros seguros
Estimulos por productividad y eficiencia
Materiales y utiles de oficina

Materiales y utiles de impresién y reproduccién

Material de limpieza

Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades
Material eléctrico y electronico

Otros materiales y articulos de construccién y reparacion

Fertilizantes, pesticida y otros agroquimicos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos
Combustibles, lubricantes, aditivos para vehiculos terrestres, aéreos, maritimos, lacustres y fluviales
destinados a servicios administrativos

Vestuario y uniformes
Prendas de proteccién personal

Materiales de seguridad

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios para equipo de computo

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
Servicio de energia eléctrica en edificios oficiales

Servicio de energia eléctrica para alumbrado publico

Servicio telefénico convencional

Servicios de conduccidén de senales analégicas y digitales
Servicio postal

Arrendamiento de edificios y locales

2022

Monto Pagado

1,140,000.00
18,200,803.99
3,397,213.74
292,132.24
1,393,972.04
296,687.60
226,815.73
1,021,250.00
383,712.31

8,343.91
32,052.45
557,996.87
51,770.13
185.60
1,785.00
506,476.35
15,310.49

5,312,109.73
348,352.42
415,429.46

2,848.00
48,168.80
6,148.00
1,500.00
757,395.56
54,265.98
2,900.02
869,386.00

15,053,642.05
333,739.52
31,909.01
1,592.76
328,800.00



Arrendamiento de mobiliario

Arrendamiento de vehiculos terrestres, aéreos, maritimos, lacustres y fluviales para servicios publicos y la
operacién de programas publicos

Patentes, regalias y otros

Otras asesorias para la operacién de programas

Servicios relacionados con procedimiento jurisdiccionales

Servicios de capacitacion a servidores publicos

Impresion y elaboracion de material informativo de la operacién y administracién de los entes publicos
Otros servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales.

Comisiones bancarias

Seguros de bienes patrimoniales

Mantenimiento y conservacion de inmuebles para la prestacion de servicios administrativos

Mantenimiento y conservaciéon de inmuebles para la prestacion de servicios publicos
Instalacién, reparaciéon y mantenimiento de mobiliario y equipo de administraciéon, educacional y
recreativo

Reparacion, mantenimiento y conservacion de equipo de transporte
Instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacién de maquinaria y equipo para la prestacién de servicios
publicos

Difusién de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
Viaticos nacionales

Viaticos en el extranjero

Gastos de ceremonial

Gastos de orden social

Congresos y convenciones

Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando

Funerales y pagas de defuncién

Valores de transito, placas, tarjetas y calcomanias

Derechos de explotacion, uso o aprovechamiento de aguas nacionales
Derechos por descarga de aguas residuales a cuerpos receptores
Otros impuestos

Otros derechos

Erogaciones por resoluciones por autoridad competente

Ayudas sociales para actividades culturales

Gastos por servicios de traslado de persona

Premios, estimulos, recompensas, becas y seguros

Ayudas sociales a la poblacién individual

Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

Ayudas sociales a instituciones de ensefianza

Pago de pensiones y jubilaciones

Donativos a instituciones sin fines de lucro

Muebles excepto de oficina y estanteria

Bienes informaticos

Equipos y aparatos audiovisuales

422,224 .48

6,432,812.27
23,863.26
156,700.00
5,500.00

250,108.01
78,874.48
1,695,820.53
127,766.38
263,231.01
174,076.11
82,445.50

1,240.20
2,869,662.36

86,742.28
483,040.00
478,580.30
331,653.69

1,247,275.30
2,857,563.42

16,573.43

15,683.60
131,312.00

12,086.00

6,628,806.00
1,716,529.00
195,776.92
2,193,294.33
260,700.00
121,312.82
742.40
366,640.18
1,854,073.04
986,328.60
432,192.59
7,238,303.00
144,160.13
2,436.00
5,427.48
15,271.72



Vehiculos y equipos destinados a servicios publicos y la operacion de programas publicos
Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones

Maquinaria, equipo eléctrico y electronico

Herramientas y maquinas herramientas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,560,800.00
13,000.00
4,765.26
14,442.00
10,770,236.23



