MUNICIPIO DE SAHUAYO, MICH

Formato de información de aplicación de recursos del FORTAMUN

Al 31 del Mes de DICIEMBRE del Año 2022

Destino de las Aportaciones (rubro específico en que se aplica)	Monto Pagado
Dietas a funcionarios municipales	1,140,000.00
Sueldos Base	18,200,803.99
Sueldos base al personal eventual	3,397,213.74
Prima vacacional	292,132.24
Aguinaldo o gratificación de fin de año	1,393,972.04
Cuotas para el seguro de vida del personal	296,687.60
Seguro de responsabilidad civil, asistencia legal y otros seguros	226,815.73
Estímulos por productividad y eficiencia	1,021,250.00
Materiales y útiles de oficina	383,712.31
Materiales y útiles de impresión y reproducción	8,343.91
Material de limpieza	32,052.45
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	557,996.87
Material eléctrico y electrónico	51,770.13
Otros materiales y artículos de construcción y reparación	185.60
Fertilizantes, pesticida y otros agroquímicos	1,785.00
Medicinas y productos farmacéuticos	506,476.35
Materiales, accesorios y suministros médicos	15,310.49
Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	5 040 400 70
destinados a servicios administrativos	5,312,109.73
Vestuario y uniformes	348,352.42
Prendas de protección personal	415,429.46
Materiales de seguridad	2,848.00
Herramientas menores	48,168.80
Refacciones y accesorios menores de edificios	6,148.00
Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	1,500.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	757,395.56
Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad	54,265.98
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	2,900.02
Servicio de energía eléctrica en edificios oficiales	869,386.00
Servicio de energía eléctrica para alumbrado público	15,053,642.05
Servicio telefónico convencional	333,739.52
Servicios de conducción de señales analógicas y digitales	31,909.01
Servicio postal	1,592.76
Arrendamiento de edificios y locales	328,800.00
>	323,333.00

Arrendamiento de mobiliario	422,224.48
Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios públicos y la	2 422 242 2
operación de programas públicos	6,432,812.27
Patentes, regalías y otros	23,863.26
Otras asesorías para la operación de programas	156,700.00
Servicios relacionados con procedimiento jurisdiccionales	5,500.00
Servicios de capacitación a servidores públicos	250,108.01
Impresión y elaboración de material informativo de la operación y administración de los entes públicos	78,874.48
Otros servicios profesionales, científicos y técnicos integrales.	1,695,820.53
Comisiones bancarias	127,766.38
Seguros de bienes patrimoniales	263,231.01
Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	174,076.11
Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios públicos	82,445.50
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y	4 040 00
recreativo	1,240.20
Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo para la prestación de servicios	2,869,662.36
públicos	86,742.28
Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	483,040.00
Viáticos nacionales	478,580.30
Viáticos en el extranjero	331,653.69
Gastos de ceremonial	1,247,275.30
Gastos de orden social	2,857,563.42
Congresos y convenciones	16,573.43
Gastos para alimentación de servidores públicos de mando	15,683.60
Funerales y pagas de defunción	131,312.00
Valores de tránsito, placas, tarjetas y calcomanías	12,086.00
Derechos de explotación, uso o aprovechamiento de aguas nacionales	6,628,806.00
Derechos por descarga de aguas residuales a cuerpos receptores	1,716,529.00
Otros impuestos	195,776.92
Otros derechos	2,193,294.33
Erogaciones por resoluciones por autoridad competente	260,700.00
Ayudas sociales para actividades culturales	121,312.82
Gastos por servicios de traslado de persona	742.40
Premios, estímulos, recompensas, becas y seguros	366,640.18
Ayudas sociales a la población individual	1,854,073.04
Becas y otras ayudas para programas de capacitación	986,328.60
Ayudas sociales a instituciones de enseñanza	432,192.59
Pago de pensiones y jubilaciones	7,238,303.00
Donativos a instituciones sin fines de lucro	144,160.13
Muebles excepto de oficina y estantería	2,436.00
Bienes informáticos	5,427.48
Equipos y aparatos audiovisuales	15,271.72

Vehículos y equipos destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos	1,560,800.00
Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	13,000.00
Maquinaría, equipo eléctrico y electrónico	4,765.26
Herramientas y maquinas herramientas	14,442.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	10,770,236.23